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یخچال بادرود؛ 
هویتى ازدست رفته!

نطنز: یخچال بادرود قدمتى فراتر از دوره صفوى دارد 
و در متون تاریخى قبل از دوره صفوى استفاده از یخ 

به وفور یافت مى شود.
به گزارش خبرنگار ایمنا از شهرستان نطنز، یخدان یا 
یخچال، در معمارى قدیم ایران براى تولید و نگه دارى 
یخ ساخته مى شد و به طورمعمول هر یخچال داراى 
یک استخر و یک دیوار بلند (به نام حصار) و یک مخزن 
گنبددار بود. حصار به گونه اى ساخته مى شد که تمام 
روز سایه آن بر استخر مى افتاد و از گرم شدن آب 
جلوگیرى مى کرد. یخى که در زمستان در استخر 
یخچال درست مى شد، شکسته و در خزانه، انبار 
مى کردند و در فصل گرما مورد بهره بردارى قرار 

مى گرفت.
امیرحسین پاکرى، سرپرست اداره میراث فرهنگى 
بادرود در گفت وگو با خبرنگار ایمنا در خصوص اهمیت 
یخچال ها در شهرهاى کویرى اظهار کرد: این یخچال ها 
بیشتر در مناطق کویرى و گرم و خشک ایران وجود 
داشت، مصالح آن از خشت و گل که مهم ترین مصالح 
ساختمانى معمارى کویر بوده، ساخته شده اند و از 

زیبایى و جاذبه چشمگیرى برخوردار است.
چاکرى با بیان اینکه یخچال ها در گذر زمان به بوته 
فراموشى سپرده شده اند، تصریح کرد: کم شدن منزلت 
فرهنگى، اعتبارى و اقتصادى چهره اى متروك به 
یخچال بخشیده و سبب بى هویت شدن آن ها شده 
و شرایط مناسب براى ویرانى بنا را فراهم کرده است 
و به دلیل منفردبودن و قرارگرفتن در حاشیه شهر و 
فضاى نسبتاً باز، بادهاى تند و توفان هاى شدید کویر 

باعث فرسایش تدریجى آن شده است.
وى افزود: ازنظر قدمت و دوره هاى تاریخى مى توان 
گفت یخچال ها قدمتى فراتر از دوره صفوى دارند و در 
متون تاریخى قبل از دوره صفوى استفاده از یخ به وفور 

یافت مى شود.
ذبیح اله صولتیان، از فعالان فرهنگى بادرود در گفت و گو 
با خبرنگار ایمنا با اشاره به وجود یخچال ها در این 
شهر اظهار کرد: یخچال قدیمى بادرود در محله اى 
در منتهى الیه قسمت شرقى شهر بادرود که به محله 
یخچال معروف است، وجود دارد که این بنا از نوع 
یخچال مخزنى از گونه مخازن گنبدى شکل به صورت 
پوشش باریک مخروطى بوده که مخزن آن به صورت 
مخروط وارونه و قسمت گنبدى هم درست عکس 
مخزن با پوششى از چینه و خشت خام تشکیل مى شده 
که به صورت پوشش رك مخروطى قرار گرفته و دهانه 

یخچال به دلیل داشتن قابلیت باربرى وسیع است.
صولتیان با بیان اینکه یخچال قدیمى بادرود از نظر 
دوره تاریخى با مسجد آدینه هم خوانى دارد، گفت: این 
دو بنا، قدیمى ترین بناهاى تاریخى شهر بادرود بوده 
که ارزش فرهنگى و تاریخى بالایى دارند و مطالعات 

جامع ترى دراین باره نیاز است.
این فعال فرهنگى خاطرنشان کرد: متأسفانه قسمت 
فوقانى و گنبد مخروطى شکل یخچال که قسمتى از 
آن بر اثر عوامل جوى ناشى از باد و باران دچار فرسایش 
شده بود در سال 1358 بر اثر عوامل انسانى تخریب 
شد؛ اما قسمت تحتانى اثر که مخروطى وارونه است، 
امروزه در زیر خاك مدفون شده که با توجه به اهمیت 
تاریخى بنا، احیا و بازسازى آن ضرورى است و در این 
راستا مساعدت و همکارى شهردارى، شوراى اسلامى 

شهر بادرود و مالک زمین را مى طلبد.
حسین یزدانمهر، سرپرست اداره میراث فرهنگى نطنز 
با بیان اینکه در گستره جغرافیایى از اردستان تا کاشان 
یا به طورکلى در شمال استان اصفهان تعداد یخچال ها 
انگشت شمار است، گفت: یخچال قدیمى بادرود در 
فاصله بین اردستان و کاشان قرار دارد و در این منطقه 
مى توان از یخچال زواره و یخچال هاى مجاور قلعه 
جلالى کاشان نیز نام برد.وى افزود: در سال 1382 
نسبت به گمانه زنى در مرکز زمین یخچال بادرود اقدام 
شد که در چهار نقطه از فضاى مخزن پس از تخلیه 
خاك به دیواره هاى قسمت تحتانى یخچال رسیده که 
مورد شناسایى قرار گرفت و امروزه دیوار اطراف یخچال 
بادرود و مخزن تحتانى اثر موجود بوده که مستلزم احیا 
و بازسازى است.زمین یخچال بادرود در سال 1320 
به نام ورثه مرحوم مدبرالملک در دفتر ثبت و اسناد به 
شماره 3083 ثبت شده که در سال 1352 توسط وراث 

فروخته شده است.

پیشنهاد گردشگرى رئیس شوراى اسلامى شهر کاشان:

کوه گشت هاى خانوادگى نقش مهمى در سلامت و پویایى 
جامعه دارد

رئیس شوراى اسلامى شهر کاشان گفت: نشاط اجتماعى یکى از شاخصه هاى توسعه یافتگى 
جوامع محسوب مى شود و نقش بسیار مهمى در سلامت و پویایى جامعه دارد.

على رسول زاده، رئیس شوراى اسلامى شهر کاشان در حاشیه یکصدوچهاردهمین کوه گشت 
خانوادگى گفت: نشاط اجتماعى یکى از شاخصه هاى توسعه یافتگى جوامع محسوب مى شود 

و نقش بسیار مهمى در سلامت و پویایى جامعه دارد.
وى با اشاره به برگزارى کوه گشت هاى خانوادگى در کاشان تصریح کرد: این حرکت فرهنگى 
و ورزشى ستودنى است؛ زیرا موجب ترویج نشاط و شادابى در سطح جامعه مى شود.مرتضى 
والى زاده، مدیرعامل سازمان فرهنگى ورزشى شهردارى کاشان نیز در این کوه گشت 
خانوادگى، با گرامیداشت روز ملى هواى پاك، حضور در دامان طبیعت را یک یادآورى براى 
حفظ این نعمت خدادادى دانست و گفت: مشارکت خانواده ها در برنامه هاى فرهنگى و 
ورزشى موجب نهادینه شدن این فرهنگ در جامعه مى شود.وى با تأکید بر رویکرد سازمان 
فرهنگى ورزشى شهردارى کاشان براى توسعه و حمایت از ورزش هاى همگانى افزود: برگزارى 
کوه گشت هاى خانوادگى نمونه اى از این عزم عملى است.به گزارش ایمنا، یکصدوچهاردهمین 
کوه گشت خانوادگى به مقصد روستاى درّین به مناسبت روز ملى هواى پاك برگزار شد. در 
این آیین فرهنگى ورزشى، پاك سازى طبیعت توسط شرکت کنندگان به خصوص نونهالان و 

کودکان نیز صورت گرفت و به دوست داران فضاى سبز جوایزى اهدا شد.

هزینه خروج از برجام را براى خود به صفر 
و براى آمریکا به 100 برسانیم

نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس 
شوراى اسلامى با بیان اینکه خروج آمریکا از 
برجام باید هزینه فراوانى به آنان تحمیل کند، 
اظهار کرد: ایران در عمل به خوبى نشان داده 
به دنبال نقض برجام نبوده است؛ اما با توجه به 
اهمیت موضوع نگاه ما نباید این گونه باشد که در 
صورت خروج آمریکایى ها از برجام، ما نیز اعلام 
کنیم به همان شرایط اولیه بازمى گردیم؛ بلکه 
باید با فعال کردن دیپلماسى در عموم کشورها 
حداکثر استفاده را در ارتباط با عهدشکنى 
آمریکایى ها و عدم پایبندى  آنان به توافق هایى 

که انجام مى دهند، ببریم.

صدور سند مسکن روستایى تا 2 سال 
آینده به پایان مى رسد

مدیرکل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان 
در آیین تکریم و معارفه رئیس اداره ثبت 
اسناد و املاك تیران وکرون اظهار کرد: 
تاکنون بیش از 80درصد سند مسکن 
روستایى در استان اصفهان صادر شده و 
پرونده این پروژه تا دو سال آینده به پایان 
مى رسد. صدور سند براى اراضى ملى و 
موقوفات نیز در حال انجام است که براى 
90درصد از اراضى ملى و دولتى شهرستان 
تیران وکرون سند صادر شده و تا شش ماهه 
اول سال آینده مابقى این اراضى داراى سند 

مى شوند.

مهاجران افغانى عامل تشدید بحران 
بیکارى در شهرضا

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعى 
شهرضا در جلسه ستاد تسهیل ارائه خدمات 
به شهروندان، مهاجرپذیرى را ازجمله علل 
افزایش آمار بیکارى در شهرضا دانست 
و اظهار کرد: نرخ مهاجرت در شهرضا 
2.6درصد است و این درحالى است که 
شهرضا منطقه آزاد براى حضور مهاجران 
افغان اعلام شده که به افزایش بیکارى دامن 
مى زند.وى تصریح کرد: تعداد کارخانجات 
صنعتى شهرستان از 450 واحد در ابتداى 
دهه 90 شمسى به 200 واحد در حال 

حاضر کاهش یافته است.

در دانشگاه کاشان اجرا شد
رئیس مرکز مشاوره دانشجویى دانشگاه کاشان 
از اجراى طرح «خدا قوت» به دانشجویان این 
دانشگاه خبر داد. سیدحسین حسینى با اشاره به 
اینکه این طرح در فصل امتحانات از روز دوشنبه 
25 دى ماه توسط مرکز مشاوره و سلامت 
دانشگاه شروع شد، افزود: طرح خدا قوت به 
دانشجویان با هدف افزایش اعتمادبه نفس و 
مقابله با استرس و اضطراب در فصل امتحانات 
دانشجویان اجرا شد. وى اظهار داشت: در این 
طرح، کارشناسان مرکز مشاوره به همراه همیار 
مشاوران به محل هاى تجمع دانشجویان رفته و 
رهنمودهایی ارائه داده و به آنان بسته آموزشی 

و مغزهاي سالم تحویل مى دادند.
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قرنطینه 4 واحد پرورش مرغ در نجف آباد به دلیل شیوع انفلوآنزاى فوق 
حاد پرندگان

مدیر جهاد کشاورزى نجف آباد اظهار کرد: این واحدهاى پرورش مرغ که در شرق 
شهرستان نجف آباد قرار دارند از سه ماه گذشته تحت کنترل قرار گرفته اند و قرنطینه 
هستند. در پى بروز این بیمارى و شیوع آن در شهرستان نجف آباد تاکنون 70 هزار 

قطعه مرغ تخم گذار در این شهرستان تلف و معدوم شدند.

مدیر هواشناسى شهرستان چادگان از 
کاهش 6 تا 10درجه اى دماى هواى این 
شهرستان طى چند روز آینده خبر داد./ ایمنا 

چادگان، قهرمان لیگ هفت سنگ بانوان 
غرب استان شد. / نسل فردا 

صدور 21 هزار شناسنامه مکانیزه در 
سمیرم / مهر

لنجان دارنده رتبه هشت باسوادى در کشور 
است. / ایرنا

برخورد سلبى با تلکنولوژى اثربخش 
نیست

فرماندار نطنز گفت: برخورد سلبى 
در خصوص تکنولوژى هاى نوظهور 
اثربخش نخواهد بود؛ بنابراین در بحث 
آسیب هاى فضاى مجازى نباید به عقب 
برگردیم. یوسف حسنى در نشستى که 
با موضوع تأثیر فضاى مجازى بر روند و 
رشد آسیب هاى اجتماعى، فرصت ها و 
تهدیدهاى آن برگزار شد، با تأکید بر تأثیر 
شبکه هاى اجتماعى و فضاى مجازى 
بر روابط اعضاى خانواده گفت: استفاده 
نادرست از شبکه هاى اجتماعى در محیط 
خانواده سبب کاهش سطح ارتباطات 
عاطفى و  میزان گفت وگو در خانواده ها 

شده است.

گلایه هاى مردم از نبود پزشک متخصص در نائین؛ دردهاى شبانه روزى مردم کویر
نماینده مردم نائین و خوروبیابانک در مجلس شوراى اسلامى در گفت وگو با تسنیم با بیان اینکه بیمارستان فعلى نائین 
مناسب نیست و هرروز نیاز به تعمیرات دارد که باید فکرى به حال این بیمارستان کرد، اظهار داشت: صحبتى با خانواده 
افضلیان داشتیم و آنان پذیرفتند که ساخت بیمارستان به دولت واگذار شود. پس از واگذارى باید مناقصه اى برگزار و پیمانکار 

جدید تعیین شود تا ساخت وساز را شروع کنند.

آب نداشته سمیرم را به باغ هاى رفسنجان مى برند!
نماینده مردم سمیرم در مجلس شوراى اسلامى با اشاره به اعتراض به 
اقدامات صورت گرفته براى انتقال آب سمیرم به دشت هاى رفسنجان گفت: 
خشک سالى چندساله در این شهرستان کمر کشاورزان زحمتکش و مردم این 
خطه را خم کرده است، سمیرمى ها براى رفع نیاز شهرستان اجازه برداشت آب از 
رودخانه ماربر را ندارند؛ این درحالى است که مى خواهند آب شهرستان را به دلیل 

وجود قدرت و ثروت به باغ هاى پسته رفسنجان ببرند!

منتظر مطالب شما هستیم.مطالب و اخبار شهر و محله خود را براى ما ارسال کنید.

جرائم اینترنتى در آران وبیدگل 25درصد افزایش 
یافت

فرمانده انتظامى آران وبیدگل از افزایش 25درصدى 
جرائم اینترنتى در نه ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل در شهرستان خبر داد. سرهنگ مسعود 
سپهوند در جمع خبرنگاران با اشاره به اقدامات مردمى و 
انتظامى براى کاهش جرائم اینترنتى در سطح شهرستان 
اظهار داشت: پرونده هاى متعددى در رابطه با جرائم 
اینترنتى از ابتداى امسال در شهرستان تشکیل شده 

است.

لنجان دارنده رتبه هشت باسوادى در کشور 
ایرنااست. / ایرنااست. / ایرنا

صدور 21 هزار شناسنامه مکانیزه در 
مهرسمیرم / مهرسمیرم / مهر

چادگان، قهرمان لیگ هفت سنگ بانوان 
نسل فرداغرب استان شد. / نسل فرداغرب استان شد. / نسل فردا

مدیر هواشناسى شهرستان چادگان از 
6کاهش 6کاهش 6 تا 10درجه اى دماى هواى این 
ایمناشهرستان طى چند روز آینده خبر داد./ ایمناشهرستان طى چند روز آینده خبر داد./ ایمنا

 واحد پرورش مرغ در نجف آباد به دلیل شیوع انفلوآنزاى فوق 

مدیر جهاد کشاورزى نجف آباد اظهار کرد: این واحدهاى پرورش مرغ که در شرق 
شهرستان نجف آباد قرار دارند از سه ماه گذشته تحت کنترل قرار گرفته اند و قرنطینه 
70هستند. در پى بروز این بیمارى و شیوع آن در شهرستان نجف آباد تاکنون 70هستند. در پى بروز این بیمارى و شیوع آن در شهرستان نجف آباد تاکنون 70 هزار 

قطعه مرغ تخم گذار در این شهرستان تلف و معدوم شدند.

جدید تعیین شود تا ساخت وساز را شروع کنند.

آب نداشته سمیرم را به باغ هاى رفسنجان مى برند!
نماینده مردم سمیرم در مجلس شوراى اسلامى با اشاره به اعتراض به 
اقدامات صورت گرفته براى انتقال آب سمیرم به دشت هاى رفسنجان گفت: 
خشک سالى چندساله در این شهرستان کمر کشاورزان زحمتکش و مردم این 
خطه را خم کرده است، سمیرمى ها براى رفع نیاز شهرستان اجازه برداشت آب از 
رودخانه ماربر را ندارند؛ این درحالى است که مى خواهند آب شهرستان را به دلیل 

وجود قدرت و ثروت به باغ هاى پسته رفسنجان ببرند!

http://telegram.me/naslefarda32274500-09372023557 :شماره تلگرام نسل فردا
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